

z m y ś l ą o e k o l o g i i

Bydgoszcz, dnia 11 stycznia 2018r.

L.Dz. GZ/PL/253/2018

**Dotyczy: Odpowiedzi na pytania skierowane przez oferentów do przetargu nieograniczonego na „Dostawę (sprzedaż) energii elektrycznej dla Międzygminnego Kompleksu Unieszkodliwiania Odpadów ProNatura Sp. z o.o.”**

**Nr ref.: MKUO ProNatura ZP/NO/1/18**

**Pytanie 1 - SIWZ – część III pkt 3 ppk 6**

Z uwagi na brak załączonego do dokumentacji przetargowej wzoru oświadczenia o przynależności albo braku przynależności do tej samej do grupy kapitałowej z pozostałymi Wykonawcami, prosimy o informację czy powyższe oświadczenie będzie przygotowane przez Zamawiającego czy będzie mogło być złożone na wzorze opracowanym przez Wykonawcę?

**Odpowiedź:**

Oświadczenie może być złożone na wzorze opracowanym przez Wykonawcę – zgodnie z terminem określonym w SIWZ.

**Pytanie 2 - SIWZ – część X pkt 3**

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną.

**Pytanie 3 - SIWZ – załącznik nr 1 – opis przedmiotu zamówienia - §2**

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeżeli tak – jakie są terminy wypowiedzeń tych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie posiada umów, które uniemożliwiałyby zawarcie nowej umowy sprzedażowej.



**Pytanie 4 - SIWZ – załącznik nr 2 – formularz ofertowy: przed pkt 1-6 oraz pkt 4; załącznik nr 5 do SIWZ - Istotne postanowienia umowy §3 ust. 4**

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury.

W związku z powyższym prosimy modyfikację przedmiotowych zapisów w poniższy sposób:  
„(...) dni od daty wystawienia (...)”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę .

**Pytanie 5 - SIWZ – załącznik nr 2, 3, 4**

Prosimy o udostępnienie wersji edytowalnej załączników nr 2, 3, 4.

**Odpowiedź:**

Załączniki zostały udostępnione w wersji edytowalnej.

**Pytanie 6 - załącznik nr 5 do SIWZ - Istotne postanowienia umowy -§1 ust. 3**

W związku z zapisami w zakresie zmiany wysokości wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług VAT (SIWZ część XII pkt 1) prosimy o rozszerzenie treści ust.3 §1 o przedmiotowy zapis.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów, możliwość zmiany wynika z postanowień § 9 ust. 2 IPU w związku z zapisem SIWZ Część XII.

**Pytanie 7 - załącznik nr 5 do SIWZ - Istotne postanowienia umowy -§ 2 ust. 2**

Z uwagi na wskazanie w dokumentacji przetargowej szacowanej ilości energii elektrycznej, na podstawie której Wykonawca kalkuluje cenę do oferty prosimy o wykreślenie przedmiotowego zapisu i wpisanie poniżej treści:  
„Szacunkowa wielkość dostaw energii elektrycznej w całym okresie obowiązywania umowy wynosi.....”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zgadza się na proponowaną przez Wykonawcę zmianę. Informacja dotycząca ilości dostarczanej energii została ujęta m.in. w § 3 ust. 8 Istotnych postanowień umowy.

**Pytanie 8 - załącznik nr 5 do SIWZ - Istotne postanowienia umowy -§2 ust. 4**

Wykonawca prosi o zmianę strony umowy w przedmiotowym zapisie.



z m y ś l ą o e k o l o g i i

**Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia zapis zawarty w Istotnych postanowieniach umowy -§2 ust. 4:

Dotychczasowe brzmienie:

„Zamawiający zobowiązuje się w szczególności do:”

Otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca zobowiązuje się w szczególności do:”

**Pytanie 9 - załącznik nr 5 do SIWZ - Istotne postanowienia umowy -§3 ust. 1**

Wykonawca informuje, że rozliczenia dokonywane są w oparciu o stawki netto. Do wyliczonej w oparciu o te należności kwoty, doliczany jest podatek VAT wg obowiązujących przepisów. System billingowy Wykonawcy uniemożliwia prowadzenie rozliczeń na podstawie cen Jednostkowych brutto.

Prosimy zatem o zmianę zapisów przedmiotowego ust.1 do treści:

„1. Cena jednostkowa jednej MWh energii elektrycznej netto dostarczanej do Zamawiającego wyniesie:.....zł (słownie:.....) (...)Do ceny jednostkowej energii elektrycznej netto, określonej w dokumentacji przetargowej zostanie doliczony podatek VAT zgodnie z obowiązującymi przepisami.”

Mają na uwadze powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o uwzględnienie przedmiotowej modyfikacji w załączniku nr 2 do SIWZ w formularzu ofertowym poprzez umożliwienie wskazania ceny jednostkowej netto.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę § 3 pkt 1 IPU:

Dotychczasowy zapis:

„Cena jednostkowa jednej MWh energii elektrycznej brutto dostarczanej do Zamawiającego wyniesie:..... zł (słownie: .....) i zawierać będzie wszystkie koszty (poza podatkiem akcyzowym), w tym m.in. VAT, opłatę handlową, wszystkie obowiązkowe zakupy energii (prawa majątkowe wynikające ze świadectw pochodzenia dla energii wytwarzanej z odnawialnych źródeł energii, prawa majątkowe wynikające ze świadectw pochodzenia z kogeneracji oraz świadectw pochodzenia pochodzących z efektywności energetycznej).”

Otrzymuje brzmienie:

„Cena jednostkowa jednej MWh energii elektrycznej brutto dostarczanej do Zamawiającego wyniesie:..... zł (słownie: .....), tj. .... zł netto i zawierać będzie wszystkie koszty (poza podatkiem akcyzowym), w tym m.in. VAT, opłatę handlową, wszystkie obowiązkowe zakupy energii (prawa majątkowe wynikające ze świadectw pochodzenia dla energii wytwarzanej z odnawialnych źródeł energii, prawa majątkowe wynikające ze świadectw pochodzenia z kogeneracji oraz świadectw pochodzenia pochodzących z efektywności energetycznej).”



Sposób działania systemu bilingowego pozostaje w gestii Wykonawcy.

**Pytanie 10 - załącznik nr 5 do SIWZ - Istotne postanowienia umowy - §3 ust. 2 i 3**

Wykonawca informuje, że może wystawiać faktury tylko w oparciu o okresy rozliczeniowe i o dane pomiarowe udostępnione/przekazywane Wykonawcy przez OSD. W związku z powyższym prosimy o zmianę zapisów ust. 2 i 3 do treści:

*„Rozliczenie kosztów sprzedanej energii odbywać się będzie na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych i w okresach rozliczeniowych udostępnionych Wykonawcy przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego”.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę.

**Pytanie 11 - załącznik nr 5 do SIWZ - Istotne postanowienia umowy - §3 ust. 6**

Wykonawca wnosi o rezygnację w ust. 6 § 3 z zapisu dotyczącego konieczności wskazania numeru umowy na fakturze VAT. Informujemy, że na wystawianych przez Wykonawcę fakturach VAT nie występują tego typu informacje i w takim kształcie faktury te spełniają wymogi określone przepisami prawa, w szczególności art. 106e ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług.

Wymóg wprowadzenia dodatkowych informacji w treści faktury wiąże się ze zmianą systemów bilingowych i nie jest możliwe do realizacji na potrzeby niniejszego postępowania.

Jednocześnie informujemy, iż dane o które Państwo wnioskują mogą być wskazane w opisie PPE, w specyfikacji dołączonej do faktury. Prosimy o potwierdzenie akceptacji ww. rozwiązania.

**Odpowiedź:**

Numer umowy powinien być wskazany na fakturze lub na załączniku do faktury.

**Pytanie 12 - załącznik nr 5 do SIWZ - Istotne postanowienia umowy - §3 ust. 7**

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na następujący:

*„Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

**Pytanie 13 - załącznik nr 5 do SIWZ - Istotne postanowienia umowy - §4 ust.1**

Wykonawca wnosi o korektę daty wskazanej jako koniec umowy podpisanej na podstawie przedmiotowego postępowania.

**Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia zapis zawarty w Istotnych postanowieniach umowy - §4 ust.1:

z m y ś l ą o e k o l o g i i

Dotychczasowe brzmienie:

*„Strony zawierają umowę na czas określony liczony od daty uzyskania formalnej możliwości świadczenia usługi przez Wykonawcę, w tym - po dokonaniu skutecznej zmiany sprzedawcy u OSD jeżeli będzie konieczne, nie wcześniej niż od dnia 26 lutego 2018 roku (zakończenie obowiązywania umów z dotychczasowymi sprzedawcami energii elektrycznej), do dnia 30.06.2018r.”*

Otrzymuje brzmienie:

*„Strony zawierają umowę na czas określony 12 miesięcy, liczony od daty uzyskania formalnej możliwości świadczenia usługi przez Wykonawcę, w tym - po dokonaniu skutecznej zmiany sprzedawcy u OSD jeżeli będzie konieczne, nie wcześniej niż od dnia 26 lutego 2018 roku (zakończenie obowiązywania umów z dotychczasowymi sprzedawcami energii elektrycznej).”*

**Pytanie 14 - załącznik nr 5 do SIWZ - Istotne postanowienia umowy - §5 ust.2 i 3**

Wykonawca wnosi o wykreślenie powyższych zapisów w całości.

**Odpowiedź:**

Zgoda na wykreślenie zapisów

**Pytanie 15 - załącznik nr 5 do SIWZ - Istotne postanowienia umowy - §6 ust. 2 pkt 1)**

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne i naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie powyższych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści:

*„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”.*

Mają na uwadze powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o uwzględnienie przedmiotowej modyfikacji w §7 i wykreślenie ust. 1.

**Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia zapis -§6 ust. 2 pkt 1 Istotnych postanowień umowy z:

*„odstąpienia od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy w wysokości odpowiadającej wartości brutto 200 MWh według ceny przedmiotu umowy wskazanej w § 3 ust. 1,”*

na:

*„odstąpienia od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy w wysokości odpowiadającej wartości brutto 100 MWh według ceny przedmiotu umowy wskazanej w § 3 ust. 1,”*

Zamawiający podtrzymuje zapis -§7 ust. 1 Istotnych postanowień umowy.



**Pytanie 16 - załącznik nr 5 do SIWZ - Istotne postanowienia umowy - §6 ust. 2 pkt 2)**

Wykonawca informuje, że przerwy w sprzedaży energii mogą nastąpić z powodu wyłączeń dokonywanych przez OSD (są uzgadniane przez OSD), za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie jakich niezgodnionych z winy Wykonawcy przerw dotyczy przedmiotowy zapis.

Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. W związku z tym zwraca się z prośbą o usunięcie §6 ust. 2 pkt. 2) w całości.

**Odpowiedź:**

Treść §6 ust. 2 pkt 2 dotyczy niezgodnionych z Zamawiającym przerw z winy Wykonawcy w wykonaniu przedmiotu umowy. Zawinioną przerwą w wykonaniu umowy jest m.in. sytuacja powstała z winy Wykonawcy, w której zakup energii musi być realizowany od sprzedawcy rezerwowego w trakcie trwania umowy z Wykonawcą. „Przerwy w dostawie” w zapisie przedmiotowego punktu odnoszą się więc do przerw w dostawach objętych zawartą z Wykonawcą umową, a nie przerw w fizycznej dostawie energii, na które Wykonawca wpływu nie ma.

Niemniej z uwagi na uregulowanie w §7 ust. 2 IPU zobowiązań Wykonawcy wobec Zamawiającego w przypadku zaistnienia przywołanych powyżej sytuacji, Zamawiający postanawia wykreślić §6 ust. 2 pkt 2 z Istotnych postanowień umowy.

**Pytanie 17- SIWZ**

Z uwagi na brak projektu pełnomocnictwa w dokumentacji przetargowej Wykonawca prosi o informację czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

**Odpowiedź:**

Tak Zamawiający udzieli stosownego Pełnomocnictwa pod warunkiem, że jego zakres nie będzie wykraczał poza zakres niezbędny do zmiany Sprzedawcy.

PREZES ZARZĄDU  
*Konrad Mikołajski*  
Konrad Mikołajski